Templum

sanctorum. **De hoc templo** dz. iij. Reg. vi. Quid erat in templo quod non auro tegeretur. vnde dicitur hoc templum mirabile: quia tria mirabilia in eo sunt facta. ibi. **Sancificami.** Ad istud templum dominus venit per incarnationem **Joh. vi.** Erui a patre et venit in mundum et in utero virginis: quod erat vas mundissimum: vas ad opus excelsi **Eccl. xliij.** Vas istud in utero matris mundum sanctificatum: alibi requiritur et ibi. **Sic in syon firmata sum.** **De habitu aduentu Venire prima.** **De secundo Mal. vi.** Statim veniet ad templum sanctum suum dominator quem vos queritis. Ad tali die accidit: quando in templo a deuotis parentibus fuit oblatum: et a sanctis ipsum deuote expectantibus cum gaudio susceptum est. vnde cantat ecclesia. **Suscepimus de misericordia tua: in medio templi tui.** **Ecce vocat deus filium suum misericordia non iusticia: non potentia ut ostendat suum ipsius incarnationem vel passionem: vel quicquid pro nostra salute fecit totum ex misericordia.** Non enim ex operibus iusticie que fecimus nos: sed secundum suam misericordiam saluos nos fecit **Lit. iij.** In hoc templo fundentes sunt orationes deuote. vnde patet. **Aadorabo ad templum sanctum tuum: et con. no. tuo.** In hoc templo omnis qui petit accipiet etc. **Luc. xj.** **De ornatu huius templi Mal. iij.** Ornauerunt faciem templi coronis aureis: et edificauerunt altare domino: et facta est leticia magna in populo. vnde gaudium spirituale dicitur esse in dedicationibus ecclesiarum: quia ibi precibus exaudiuntur ex quocumque tribulationum clamant ad dominum. **Ad hoc templum venit quattuor vicibus: primo ad sui presentationem: secundo ad nostram correctionem. tertio ad inspicendum instructionem. quarto et ultimo ad absolutionem siue misericordie ostensionem: ibi. Statim veniet.**

De tertio Coz. iij. **Nescitis quia templum dei estis: et spiritus sanctus habitabit in vobis.** **Ecce qualis hospes qui venit ad hoc templum inhabitando: imo tota trinitas.** **Joh. xiiij.** **Ad eum venimus.** Quod mundum seruandum esset hoc templum ad aduentum tantorum hospitum: certe magni latores huius templi canonem late sententie incurrit: nam sequitur. **Si quis templum dei violauerit disperdet illum deus.** **De hoc templo multi faciunt speluncam latronum quod dominus proprio sanguine consecrauit septies.** **Ad hoc templum tam miserabiliter violatum venit dominus non vocatus: sed vltro se offerens ait Apo. iij.** **Ecce ego sto ad ostium et pulso etc. ibi. Pulsare.** **De quarto Joh. ij.** **Soluite templum hoc et in triduo reedificabo illud. i. soluite inquam per tem**

poralem mortem meam: et reedificabo per gloriosam resurrectionem. **Q**uid crudeliter templum illud fuit destructum: quia in septem locis perforatum: ut nulla in eo sanitas permaneret. ibi. de passione.

Tristitia Bistinctio I

Tristitia. **N**on quod electorum tristitia triplex est. **v**icis de commissio: omisso: et amissio. **S**iquidem tristat de peccatorum commissione: bonorum omissione siue imperfectio: et de celestis patrie amissione siue dilatione. **P**ropter hanc triplicem tristitiam ait dominus **Joh. xvij.** **M**undus quidem gaudebit: vos autem contristabimini. **De primo. ij. Cor. vij. dicitur.** Que enim tristitia est secundum deum penitentiam in salutem stabilem operatur: seculi autem tristitia operatur mortem. **V**ere tristari debemus de commissione. **v**nde anthiochus rex ait. **j. Mach. vj.** In quantum tribulationem ego deueni: et in quibus fluctat tristitie in qua nunc sum. **R**eminiscor enim malorum que feci hierusalem. **H**ec memoria deberet nos multum ad tristitiam puocare. **V**ere tristari deberemus de peccati commissione: quod dicit **Aug.** **Q**uod in omnes tribulationes anime est maior quam conscientia peccatorum: **v**nde **Ansel.** **C**onsolatio leticia securitas: non lo vos: renouo vos: nisi peccati venia reduxerit vos. **H**ec ergo tristitia que penitentiam operatur gaudium facit angelis. **B**er. **G**audet angelus in conuersione peccatorum: salutem hominum sitiens. **L**achryme enim penitentium sunt vinum eorum eo quod in eis sit odor vite: sapor gratie: indulgentie gustus: reconciliatiois iocunditas. **De secundo ps.** **M**iser factus sum et curuatus usque in finem: tota die tristatus ingrediebar. **M**iseria et beatitudo tria sunt. **M**iseria enim est in bono non proficere: sed deficere. **E** conuerso beatitudo per qua ait ps. **M**iser factus sum et curuatus usque in finem. **i.** vite: ut non possum erigere ad bene operandum cum muliere curua euangelica. **v**nde multa bona amisit propter quod sequitur. **T**ota die contristatus ingrediebar. **i.** ambulabam tota vita mea. **C**ontristatus. **i.** simul tristis corpore et anima. **P**erito autem tristari debemus: quia tot bona omisimus: imo quia per consequens tempus amisimus. **Ansel.** **O**lignum aridum et eternis incendijs dignum: quid respondetis quando exget a te usque ad ictum oculi omne tempus viuendi tibi impensum quod sit expensum: imo viri perfecti tristant: quia non tantum bonum faciunt quam

Tristitia

tum vellent ppter carnis infirmitatem. Hanc tristitiam habuit paulus. vnde ait Ro. viij. **V**elle adiacet mihi: pfcere autem bonum nõ inuenio et hoc ex tristitia. **P**ropter hoc subdit: Inscia ego hõ quis me liberabit de corpe mortis huius. vnde Aug⁹. **Q**uod magis per me posse credidi minime semp potui. **A**derat voluntas non erat facultas. vnde ait dominus **M**arth. xxvj. **S**piritus quidez pmpetus est: caro autem infirma. **T**ertio dicit **M**achab. vj. **T**ristitia magna ait anthiochus: pereo in terra aliena. **Q**uia non habemus hic manentẽ ciuitatẽ: sed futuram inquiram⁹. vñ d^r: **H**eb. xij. **A**d quã anhelãs apls ait **I**sh⁹ lip⁹. i. **C**upio dissolui et esse cũ xpo. **H**anc tristitiã habuit dauid qui ait. **H**eu mihi q⁹ incolatus meus plongatus est: habitauĩ cũ habitãtib⁹ cedar: multũ icola fuit aĩa mea. vñ aug⁹. **H**eu me q̄diu diceĩ mihi vbi est de⁹ tuus: **Q**uãdiu diceĩ mihi: expecta expecta. **E**t nũc q̄ est: expectatio mea nõne dñs: vnde ps. **Q**uãdo veniã et apparebo ante faciẽ dei mei. **A**nsel. **Q**uãdo venies solator me⁹ quẽ expecto: **S**i satiabor: cũ appuerit gloria tua quã nunc esurio. ps. **F**uerunt mihi lachryme mee panes die ac nocte dũ d^r: et. vñ pater **A**rsenius p̄ tristitiã et fletu quẽ habuit de patrie desiderio semp sudariũ in manu gestabat. vnde ad cõsolandũ hui⁹ tristitiã ait dñs **J**oh. xv. **T**ristitiã vestra vertet i gaudiũ. **Q**uod bene signatũ est in aquis amaris **E**xo. xv. **O**stendit dñs moysi lignũ quod cum misisset in aquas: in dulcedinem verse sunt. **A**maritudo em̄ presens per lignum crucis vertit nobis in dulcedinez. vñ **G**reg⁹: **S**i crux xpi ad memoriã reducĩ: nil adeo graue est qui libentẽ sustineat. **A**d tristitiã autẽ fugandã dicit dñs **J**oh. xij. **N**õ turbet cor vrm neq⁹ formidat: creditis i deũ et i me credite: i domo p̄ris mei mãsiões mlte sũt. **D**e beatitudine illi⁹ mãsiõis: et i⁹ multiplice vtilitate dic̄ **I**nnocẽti⁹ papa. **I**n reyno eterno sunt: **V**ita sine morte: dies sine nocte: securitas sine timore: iocũditas sine dolore: tràquillitas sine labore: pulchritudo sine deformitate: et sine debilitate rectitudo. **S**ine pueritate charitas: sine malicia veritas: sine fallacia felicitas: sine miseria gaudiũ: qd̄ ocul⁹ nõ vidit nec auris audiuit: nec in cor hois ascendit.